DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR  - CADERNO EXECUTIVO – EDIÇÃO Nº 05

s e g u n d a - f e i r a ,  2 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9                      P á g i n a  | 1

DIÁRIO OFICIAL – CADERNO EXECUTIVO- EDIÇÃO Nº 05

ATOS

NORMATIVOS

Gabinete do Prefeito

Decretos

DECRETO Nº 6.034 DE 26 DE ABRIL
DE 2019.

“Altera o caput do art. 2º do Decreto nº
4.623, de 11 de maio de 2.012, que
Regulamenta a Lei nº 1.422, de 15 de
dezembro de 2.010”

DANILO BARBOSA MACHADO, Prefeito
do Município de Cajamar, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,
e especialmente as contidas no artigo
86, incisos VIII da Lei Orgânica do
Município de Cajamar, e
Considerando a necessidade de
alteração do prazo previsto no Decreto
nº 4.623, de 11 de maio de 2.012, para
requerimento do benefício de que trata a
Lei nº 1.422, de 15 de dezembro de
2.010;
Considerando o que consta nos autos do
Processo Administrativo nº 4.114/2.019.
DECRETA:
Art. 1º Fica alterado o caput do art. 2º
do Decreto nº 4.623, de 11 de maio de
2.012, passando a vigorar com a
seguinte redação:
“Art. 2º As solicitações para os
benefícios da referida Lei somente serão
recebidas no período de 1º de abril a 15
de maio de cada ano, dentro do horário
estabelecido pela Secretaria Municipal
da Fazenda/Diretoria de Administração
Tributária. ”
Art. 2º Este Decreto entra em
vigência na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições
em contrário.

Prefeitura do Município de Cajamar, 26
de abril de 2019.

DANILO BARBOSA MACHADO
Prefeito Municipal

DONIZETTI APARECIDO DE LIMA
Secretário Municipal da Fazenda

Registrado na Diretoria Técnica
Legislativa, aos vinte e seis dias do mês
de abril do ano de dois mil e dezenove e
publicado no Diário Oficial do Município.
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS
STELLA
Diretoria Técnica Legislativa – Gabinete
do Prefeito

Portarias

PORTARIA Nº 1.066, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeado, o senhor ANTONIO
CARLOS FERNANDES GONÇALVES,
portador da Cédula de Identidade R.G.
nº 17.844.359-1, para o cargo em
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL,
Referência V, junto ao GABINETE DO
PREFEITO, nos termos da Lei
Complementar nº 170 de 26 de
dezembro de 2018, em especial de seus
Anexos I, II e III.

PORTARIA Nº 1.067, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica revogada a Portaria nº 033, de 08
de janeiro de 2019, que nomeou a
servidora pública LÍGIA LIMA
REZENDE, RE nº 13.613, portadora da
Cédula de Identidade R.G. nº
27.617.823-3 e do CPF/MF nº
316.205.388-16, como Presidente do
Fundo Social de Solidariedade do
Município de Cajamar, devendo a
mesma retornar as funções do seu cargo
efetivo de Farmacêutica.

PORTARIA Nº 1.068, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeada a senhora NADJA
HADDAD, portadora da Cédula de
Identidade R.G. nº 57.837.306-3 e do
CPF/MF nº 053.056.197-26, como
Presidente do Fundo Social de
Solidariedade do Município de Cajamar.

PORTARIA Nº 1.069, de 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica exonerado, a partir de 29/04/2019,
o servidor público EDGARD SOUZA DE
ARAÚJO, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº 7.938.796-7, do cargo
de provimento em comissão de
OUVIDOR MUNICIPAL, pertencente a
estrutura do Gabinete do Prefeito.

PORTARIA Nº 1.070, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeado, a partir de 29/04/2019, o
senhor JOSÉ AIRTON OLIVEIRA,
portador da Cédula de Identidade R.G.
nº 52.171.493-X, para o cargo em
Comissão de OUVIDOR, Referência III,
da OUVIDORIA MUNICIPAL pertencente
a estrutura do GABINETE DO
PREFEITO, o qual, inclusive, exercerá
as atribuições e competências
estabelecidas no Anexo III da Lei
Complementar nº 170 de 26 de
dezembro de 2018 e Lei Complementar
nº 079, de 10 de julho de 2006.

PORTARIA Nº 1.071, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica exonerado, a partir de 29/04/2019 o
senhor FERNANDO DOS SANTOS
CRUS – RE 17.207, portador da Cédula
de Identidade R.G. nº 46.724.446-7, do
cargo em Comissão de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO, da Diretoria de
Comunicação do Gabinete do Prefeito.

PORTARIA Nº 1.072, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeado, a partir de 29/04/2019, o
senhor KAUÃN BERTO SOUSA
SANTOS, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº 53.784.601-3, para o
cargo em Comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO, Referência IV, da
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO
pertencente a estrutura administrativa do
Gabinete do Prefeito, nos termos da Lei
Complementar nº 170 de 26 de
dezembro de 2018.

PORTARIA Nº 1.073, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica concedido, nos termos do artigo
125-B da Lei Complementar nº 064, de
1º de novembro de 2.005 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de
Cajamar), e alterações, ao servidor
público senhor ANDERSON  MENDES
DE SOUZA SPLENDORE - R.E. nº
14.410, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº 27.443.952-9,
ocupante do cargo efetivo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, de sua licença-
prêmio relativa ao quinquenio de
03/05/2.013 a 02/05/2.018, pelo período
de 90 (noventa) dias.

PORTARIA Nº 1.074, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica exonerado, a partir de 29/04/2019,
o senhor RUBENS JOSÉ DA SILVA,
portador da Cédula de Identidade R.G.
nº 20.454.912-7, do cargo em Comissão
de ASSESSOR ESPECIAL, da
Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos.

PORTARIA Nº 1.075 DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeado, a partir de 29/04/2019, o
senhor JAZIEL ALVES DE SOUZA,
portador da Cédula de Identidade sob
R.G. nº 19.876.490-X, para o cargo em
Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, o qual,
inclusive, exercerá as atribuições e
competências estabelecidas nos Anexos
III e XIII, da Lei Complementar nº 170 de
26 de dezembro de 2018.

PORTARIA Nº 1.076, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeado, a partir de 29/04/2019, o
senhor EDMILSON JOSÉ PADOVANI,
portador da Cédula de Identidade sob
R.G. nº 16.766.644-7, para o cargo em
comissão de SECRETARIO
MUNICIPAL, Referência VI, da
Secretaria Municipal de Segurança
Urbana, nos termos dos Anexos I, II e III

da Lei Complementar nº 170
de 26 de dezembro de 2018.

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR  - CADERNO EXECUTIVO – EDIÇÃO Nº 05

s e g u n d a - f e i r a ,  2 9  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9                      P á g i n a  | 2

DIÁRIO OFICIAL – CADERNO EXECUTIVO- EDIÇÃO Nº 05

PORTARIA Nº 1.077, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeada, a partir de 29/04/2019,
MARA LÚCIA ABIAQUE SENA CUNHA,
portadora da Cédula de Identidade R.G.
nº 33.312.711-0, para o cargo em
Comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE
GABINETE/SECRETARIA, Referência II,
junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, nos
termos da Lei Complementar nº 170 de
26 de dezembro de 2018, em especial
de seus Anexos I, II e III.

PORTARIA Nº 1.078, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeado, a partir de 29/04/2019, o
senhor JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE,
portador da Cédula de Identidade R.G.
nº 12.989.576-3, para o cargo em
Comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO, Referência IV, da
DIRETORIA DE TRABALHO E
EMPREGO da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, nos
termos da Lei Complementar nº 170 de
26 de dezembro de 2018.

PORTARIA Nº 1.079, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.

Fica exonerado, a partir de 29/04/2019 o
senhor NELSON BATISTA BARROCAL
– RE 4119, portador da Cédula de
Identidade R.G. nº 15.215.586, do cargo
em Comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO, da Diretoria de
Serviços Municipais da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos,
devendo o mesmo retornar as funções
de seu cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo.

PORTARIA Nº 1.080, DE 26 DE ABRIL
DE 2019.
Fica nomeado, a partir de 29/04/2019, o
senhor ISRAEL MACENO BRANDÃO,
portador da Cédula de Identidade R.G.
nº 17.650.883-1, para o cargo em
Comissão de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO, Referência IV, da
DIRETORIA DE SERVIÇOS
MUNICIPAIS da Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos, nos termos
da Lei Complementar nº 170 de 26 de
dezembro de 2018.
________________________________

ATOS

ADMINISTRATIVOS

Licitação e Contratos

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
Processo Administrativo: 2.827/2018 -
Pregão Presencial nº 14/18 - Ata de
Registro de Preço nº 37/2018 - Contrato
nº 09/2019
Objeto: As partes resolvem de comum
acordo, RESCINDIR a Ata de Registro
de Preço nº 37/2018 (assinada em
12/06/2018); bem como todas as
avenças decorrentes dela
(especialmente o Contrato Administrativo
nº 009/2019); que tinha por objeto o
fornecimento e aplicação de massa
asfáltica - CBUQ, nos termos das
especificações contidas no Edital do
Pregão Presencial nº014/2018.
Da Rescisão: Fica rescindido, a avença
a partir de 22/04/2019, com fulcro no
artigo 79, inciso II da Lei 8.666/93, C.C
Artigo 12, inciso I, alínea "F" do Decreto
Municipal nº 4.672/2012.

Data da assinatura: 22/04/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CAJAMAR